

DAILY MARKET RECAP



Rabu, 19 Mei '21

HIGHLIGHT NEWS:

Data pertumbuhan ekonomi Jepang pada kuartal I dinilai kurang memuaskan, tumbuh negatif -1.3% QoQ.

Suku Bunga Bank Central	Inflasi (yoy)*	Inflasi (mom)*
BI 7-Day RRR	3.50	1.42
FED RATE	0.25	4.20

Imbal Hasil Obligasi Pemerintah (%)			
	17-May	18-May	%
INA 10yr (IDR)	6.45	6.45	0.02
INA 10yr (USD)	2.38	2.39	0.46
UST 10yr	1.65	1.64	(0.73)

Rate Pasar Uang		
	JIBOR (%)	LIBOR (%)
1 Wk	3.5000	0.0675
1 Mth	3.5588	0.0975
3 Mth	3.7500	0.1496
6 Mth	3.9100	0.1865
1 Yr	4.1069	0.2645

FX

Spot USD/IDR bergerak dalam kisaran ketat antara 14.300-14.315 dari pembukaan kemarin hingga tengah hari. Namun, di waktu Eropa, spot turun ke 14.280 sejalan dengan melemahnya USD di tempat lain. JKSE ditutup datar dan spot USD/IDR ditutup di level 14.280-14.288. Hari ini spot dibuka di level 14,285-14,315 dan diperkirakan bergerak di kisaran 14,260-14,320.

Pasar Obligasi

Obligasi tenor 10 tahun berada di level 6.5% - 6.45%. Obligasi pemerintah Indonesia mengungguli UST 10 tahun, yield naik 5bps dari 1.60% menjadi 1.65%, dan obligasi pemerintah Indonesia tetap tangguh tidak berubah. Obligasi seperti FR88 dan FR89 masih menjadi seri favorit untuk nasabah ritel.

Pasar Saham

Global

Wall Street ditutup melemah pada perdagangan kemarin Dow Jones turun 0.78% menjadi 34,060.66, S&P 500 turun 0.85% menjadi 4,127.83, dan Nasdaq Composite 0.56% menjadi 13,303.64. Pelemahan dikarenakan penurunan saham telekomunikasi dan lemahnya data perumahan, Departemen Perdagangan Amerika mengumumkan data housing starts turun 9.5%, selain itu investor juga masih menunggu notulensi dari pertemuan kebijakan Fed April akan disampaikan pada hari Rabu untuk pandangan ekonomi bank sentral.

Asia

Mayoritas Pasar saham Asia ditutup menguat, tercatat indeks Nikkei Jepang ditutup naik 2.09% ke level 28,406.84, Hang Seng Hong Kong ditutup naik 1.42% ke level 28,593.81, Shanghai Composite China menguat 0.32% ke 3,529.01, Straits Times Singapura naik 2.09% ke 3,142.63, KOSPI Korea Selatan melesat 1.23% ke 3,173.05. Data pertumbuhan ekonomi Jepang pada kuartal I dinilai kurang memuaskan, tumbuh negatif -1,3% QoQ, penurunan tersebut akibat dampak dari pandemi covid-19 yang kembali melanda Jepang dan membuat pemerintah setempat memberlakukan kondisi darurat di beberapa kota besar.

Indonesia

IHSG ditutup menguat tipis 0.01% ke level 5,834.39. pada perdagangan Selasa (18/5). Sentimen perdagangan datang dari negara-negara tetangga seperti Malaysia dan Singapura, di mana kenaikan kasus infeksi virus corona (Covid-19) memaksa keduanya untuk kembali mengunci perekonomiannya.

Bursa Saham Dunia				Cross Currencies			Major Currencies				
	17-May	18-May	%Change		18-May	19-May	% Change		18-May	19-May	% Change
IHSG	5,833.86	5,834.39	0.01	USD/IDR	14,320	14,315	(0.03)	EUR/USD	1.2169	1.2220	0.41
LQ 45	869.49	868.39	(0.13)	EUR/IDR	17,425	17,496	0.40	USD/JPY	109.16	109.04	(0.11)
S&P 500 (US)	4,163.29	4,127.83	(0.85)	JPY/IDR	131.18	131.29	0.08	GBP/USD	1.4175	1.4185	0.07
Dow Jones (US)	34,327.79	34,060.66	(0.78)	GBP/IDR	20,297	20,307	0.05	USD/CHF	0.9019	0.8982	(0.42)
Hang Seng (HK)	28,194.09	28,593.81	1.42	CHF/IDR	15,878	15,940	0.39	AUD/USD	0.7796	0.7781	(0.19)
Shanghai (CN)	3,517.62	3,529.01	0.32	AUD/IDR	11,162	11,139	(0.21)	NZD/USD	0.7242	0.7232	(0.13)
Nikkei 225 (JP)	27,824.83	28,406.84	2.09	NZD/IDR	10,368	10,354	(0.13)	USD/CAD	1.2040	1.2079	0.32
DAX (DE)	15,396.62	15,386.58	(0.07)	CAD/IDR	11,889	11,856	(0.28)	USD/HKD	7.7658	7.7654	(0.01)
FTSE 100 (UK)	7,032.85	7,034.24	0.02	HKD/IDR	1,844	1,843	(0.03)	USD/SGD	1.3326	1.3309	(0.13)
				SGD/IDR	10,747	10,757	0.09				

"Disclaimer: Informasi yang terdapat dalam laporan ini diambil dari sumber sebagaimana tercantum di bawah ini. Namun, PT Bank Danamon Indonesia Tbk beserta seluruh staf, karyawan, agen maupun afiliasinya tidak bertanggung jawab baik secara langsung maupun tidak langsung atas kerugian konsekuensial, kehilangan keuntungan atau ganti rugi yang mungkin timbul atas segala konsekuensi hukum dan atau keuangan terkait dengan keakuratan, kelengkapan, ketepatan, ketepatan dan ketepatan dari informasi, data dan opini yang terdapat dalam laporan ini termasuk di mana keraguan tersebut, kehilangan keuntungan atau kerugian yang mungkin timbul karena isi laporan atau komunikasi semacam itu diabaikan. Perubahannya terhadap informasi, data dan atau opini yang terdapat pada laporan ini bisa berubah setiap saat tanpa pemberitahuan terlebih dahulu. Tidak ada bagian dari laporan ini yang bisa dianggap dan atau untuk ditafsirkan sebagai rekomendasi, penawaran, permintaan, ajakan, saran atau promosi yang dilakukan oleh PT Bank Danamon Indonesia Tbk untuk melakukan transaksi investasi atau instrumen keuangan baik yang dirujuk di sini atau sebaliknya. Laporan ini bersifat umum dan hanya dipersiapkan untuk tujuan informasi saja. Investor disarankan agar meminta saran profesional dari penasihat keuangan dan penasihat hukum sebelum melakukan investasi. Terkait perlindungan hak cipta, Laporan ini hanya ditujukan untuk digunakan oleh penerima saja dan tidak dapat diproduksi ulang, didistribusikan atau diterbitkan untuk tujuan apa pun tanpa sebelumnya mendapat persetujuan dari PT Bank Danamon Indonesia Tbk dan PT Bank Danamon Indonesia Tbk tidak bertanggung jawab atas tindakan pihak ketiga dalam hal ini."

Source : Bloomberg, CNBC, Bank Indonesia, Kontan